27,422,000 元

資產 -
人民幣
16,722,000 元

第二級 貼現現金流量。
未來現金流量是根據遠
期匯率和合同匯率，按
照反映不同交易對手信
用風險的貼現率進行估
計。

無

3)  按公平值計
入其他全面
收益的權益
工具 - 已上
市

於倫敦證券交易
所上市的權益證
券 -
人民幣
34,136,000 元

於倫敦證券交易
所上市的權益證
券 -
人民幣
10,279,000 元

第一級 活躍市場中的報價。 無

4)  按公平值計
入損益的金
融資產

資產 -
人民幣
2,736,000 元

零 第一級 活躍市場中的報價。 無

189康哲藥業控股有限公司
2019年年度報告

   合併財務報表附注（續）
截至二零一九年十二月三十一日止年度

36. 金融工具 - 續

金融工具的公平值計量

(i)   定期按公平值計量的本集團金融資產的公平值 - 續

金融資產 公平值於
公平值
級別

估值技術
及關鍵參數

重大的
不可觀察
的參數

二零一九年十二
月三十一日

二零一八年十二
月三十一日

5)  按公平值計
入其他全面
收益的權益
工具 - 非上
市

非上市權益投資：
人民幣
235,568,000 元

非上市權益投資：
人民幣
 230,953,000 元

第三級 布莱克 - 斯克尔斯
法。
布莱克 - 斯克尔斯
期权定价模型基於
無風險利率、預期
股息收益率及清算
時間。

参考可比公司
的預計波动率
确定的預計波
动率的估计。

6)  列作衍生金
融工具的認
股權證

資產 -
人民幣
770,000 元

零 第三級 二项模型 - 二项定
价模型。
衍生金融工具的估
值基于股价、行权
价格、无风险利率、
預計期权寿命、預
計股息率和預計波
动率。

参考 Midatech
的預計波动率
确定的預計波
动率的估计。

敏感性分析

如果可比公司預計波動率增加 / 減少 5% 而所有其他參數保持不變，於二零一九年十二月三十一日本集
團權益工具的公平值將增加 / 減少約人民幣 272,000 元。

如果 Midatech 預計波動率增加 / 減少 5% 而所有其他參數保持不變，本集團於截至二零一九年十二月
三十一日止年度的稅後利潤將增加 / 減少約人民幣 24,000 元。

康哲藥業控股有限公司190
2019年年度報告

合併財務報表附注（續）
截至二零一九年十二月三十一日止年度

36. 金融工具 - 續

金融工具的公平值計量 續

(ii)   第三級公平值計量的調整

按公平值計入其他
全面收益的金融資產

按公平值計入損益
的金融工資產 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
於二零一八年一月一日 - - -
購買 230,953 - 230,953

於二零一八年十二月
   三十一日 230,953 - 230,953
購買 4,615 2,566 7,181

虧損總額
   - 於損益中 - (1,796) (1,796)

於二零一九年十二月
   三十一日 235,568 770 236,338

(iii)   非经常性以公平值计量的金融资产和金融负债的公平值（但需披露公平值）

本公司董事認為，合併財務報表中以攤余成本計量的其他金融資產和金融負債的賬面價值約等
於其公平值。

於本年度及上年度並無第一級、第二級和第三級之間的轉換。

191康哲藥業控股有限公司
2019年年度報告

   合併財務報表附注（續）
截至二零一九年十二月三十一日止年度

37. 融資活動產生負債的核對

下表詳細列出本集團因融資活動而產生的負債變動，包括現金及非現金變動。融資活動產生的負債是指
於本集團合併現金流量表作為融資活動現金流量的現金流量或未來現金流量。

銀行借款 應付遞延代價 應付股息 租賃負債 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

( 附註 29) ( 附註 30) ( 附註 12) ( 附註 27)

於二零一八年一月一日 2,105,048 26,698 - - 2,131,746

融資現金流量 (762,969) (9,807) (728,515) - (1,501,291)

宣派股息 - - 728,515 - 728,515

財務費用 70,029 1,856 - - 71,885

外匯淨損失 53,087 26 - - 53,113

於二零一八年十二月三十一日 1,465,195 18,773 - - 1,483,968